
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio “Edil izia e Servizi tecnologici”

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 696/2022 

Determ. n. 582 del 01/06/2022 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS. 
50/2016, PREVIO CONFRONTO DI PREVENTIVI DA PRESENTARSI SUL MARKET PLACE DI 
CONSIP, DEL "SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE DEI DEFIBRILLATORI (DAE) 
SEMIAUTOMATICI PRESENTI PRESSO GLI EDIFICI DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI 
PIACENZA" - SMART CIG Z2A3636046: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE AI SENSI ART. 32 COMMA 7 D. LGS. 50/2016. .

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto del Presidente della Provincia n. 9 del 16/02/2022, come integrato con Decreto 
del Presidente della Provincia di Piacenza n. 16 del 06/05/2022, al sottoscritto è stato conferito l'incarico ad  
interim di direzione del Servizio “Servizio edilizia e Servizi tecnologici”, con le relative funzioni e le connesse 
responsabilità gestionali;

Richiamati:

 le Deliberazioni nn. 42 e 43 del 16/12/2021, con le quale il Consiglio Provinciale ha approvato il  
D.U.P. e il Bilancio di Previsione 2022-2024;

 il  Provvedimento del Presidente n. 153 del 30/12/2021, ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.)/ Piano delle Performance 2022-2024. Approvazione”,  con il  quale sono stati  assegnati  a 
ciascuna Struttura  gli  obiettivi  e  le  attività  e  affidate  le  relative  necessarie  risorse  finanziarie  e 
umane;

 i vigenti Regolamenti di Organizzazione e Organigramma Funzionale;

R i c h i ama t a  integralmente la Determinazione dirigenziale n. 504 del 13/05/2022, con la quale, a seguito 

Determ. n. 582 del 01/06/2022 pag. 1/3



di procedura di affidamento diretto previo confronto di preventivi richiesti tramite la piattaforma Me.PA. del 
Consip, il sottoscritto disponeva:

o di aggiudicare, sotto riserva di legge, non essendo ancora pervenuti tutti gli esiti relativi alle 
verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dall’operatore  economico  risultato 
aggiudicatario del servizio oggetto della presente procedura “Italia  Defibr il latori  -  Low 
Cost  Service  s.r.l.”  (con sede  legale  in  Via  Montanara  n.  24,  Sassuolo  –  MO,  
P.I.  03779690365), alle condizioni normative previste dal Capitolato speciale d’appalto e 
applicando i prezzi offerti dall’operatore all’interno del listino prezzi presentato in sede di 
gara;

o di dare esecuzione anticipata al servizio in argomento,  sotto riserva di legge, nelle more 
degli esiti  dei controlli  avviati nei confronti dell’aggiudicatario,  dando atto che l’efficacia 
dell’aggiudicazione verrà dichiarata con successivo apposito provvedimento ai sensi dell’art. 
32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, ad esito regolare dei suddetti controlli. La notificazione 
della  presente  determinazione  al  soggetto  aggiudicatario  vale,  a  tutti  gli  effetti,  quale 
consegna anticipata del servizio;

Dato atto:

• che l'art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 prescrive che l'aggiudicazione diventi efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti;

• che, secondo quanto riferito dal Responsabile della Fase di Affidamento, dott. Andrea Tedaldi, 
Responsabile della P.O. “Provveditorato e Patrimonio” di questa Provincia, sono pervenuti tutti gli 
esiti  relativi  alle  verifiche  circa  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  di  idoneità  
professionale dichiarati dall’affidataria e che tali verifiche hanno dato esito positivo, ossia regolare;

• che,  pertanto,  i  controlli  avviati  rispetto  all’aggiudicatario  della  presente  procedura  risultano 
regolarmente conclusi;

Ritenuto, dunque, di poter procedere alla dichiarazione di efficacia dell'affidamento del servizio in oggetto, 
disposto con la già citata Determinazione dirigenziale n. 504/2022, a favore di “Italia Defibril latori - Low 
Cost  Service s.r.l.”  (con sede legale in Via Montanara n. 24, Sassuolo – MO, P.I. 03779690365), nonché 
alla conseguente stipula del contratto con l’aggiudicatario, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 32, commi 
8, 9 e 14 del D.Lgs. 50/2016;

Dato  atto altresì  che il  presente provvedimento, non comportando impegni/accertamenti di spesa, non 
necessita del visto di regolarità contabile;

Visti, nei testi attualmente vigenti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 50/2016;

• il D.P.R. n. 207/2010;

• la Legge n. 56/2014;

• i regolamenti della Provincia di Piacenza;

D I S P O N E
per quanto indicato in narrat iva, da intendersi qui integralmente richiamata

.1 di prendere  atto dell 'esito  regolare  dei  controll i  eseguiti  mediante verifica delle dichiarazioni 
rilasciate in sede di gara da “Italia Defibril latori - Low Cost Service s.r.l.”  (con sede legale in Via 
Montanara n. 24, Sassuolo – MO, P.I. 03779690365), in qualità di aggiudicataria del servizio in oggetto;

.2 di  dichiarare,  conseguentemente,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma  7  del  D.Lgs.  50/2016,  l'efficacia 
dell’aggiudicazione precedentemente disposta con la Determinazione dirigenziale  n. 504/2022 assunta 
dal sottoscritto dirigente;

Determ. n. 582 del 01/06/2022 pag. 2/3



.3 di  r ichiamare  la  suddetta  Determinazione  di  aggiudicazione,  nella  parte  in  cui  si  era  disposta 
l’esecuzione anticipata del presente servizio da parte dell’aggiudicatario, a far data dalla data di notifica 
della medesima Determinazione;

.4 di dare atto che il Responsabile della Fase di Affidamento provvederà alla stipula del relativo contratto 
con l’aggiudicatario, mediante documento di stipula generato dalla piattaforma Me.PA. di Consip;

.5 di dare altresì atto che:

 il presente provvedimento verrà pubblicato, dal Responsabile della Fase di Affidamento, sul sito 
Amministrazione Trasparente di questa Provincia;

 il  presente provvedimento, non comportando impegni di spesa o accertamenti di entrata, né 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, non 
necessita del visto di regolarità contabile;

 quanto  disposto  con  il  presente  provvedimento  è  conforme  a  quanto  previsto  dal  DUP 
(Documento  Unico  di  Programmazione)  e  dal  Bilancio  di  Previsione  2022  -  2024  vigenti, 
inizialmente approvati, dal Consiglio Provinciale con Deliberazioni rispettivamente n. 42 e 43 del  
16/12/2021,  nonché  ai  contenuti  del  vigente  Piano  Esecutivo  di  Gestione/Piano  delle 
Performance 2022-2024, inizialmente approvato con Provvedimento del Presidente n. 153 del 
30/12/2021;

 il presente provvedimento è funzionale all'efficace svolgimento delle competenze assegnate al 
sottoscritto, il quale non si trova in conflitto di interesse rispetto a quanto ivi disposto.

Sottoscritta dal Dirigente
(MARENGHI DAVIDE)

con f irma digitale

Determ. n. 582 del 01/06/2022 pag. 3/3


